bổ sung cho Đại hội Mặt trận và Đại hội các tổ chức Đoàn thể sang mục chi khác. 

- Điều chỉnh kinh phí đã cấp tại Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 21 

tháng 7 năm 2025, cụ thể: 

+ Điều chỉnh các nhiệm vụ chi sự nghiệp giáo dục của các đơn vị trường 

học với tổng số tiền là 2.267.129.157 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ hai trăm sáu mươi 

bảy triệu một trăm hai mươi chín nghìn một trăm năm mươi bảy đồng). 

+ Điều chỉnh giảm quỹ lương và tăng các nhiệm vụ của Phòng Kinh tế xã 

Đăk Ui với số tiền là 120.000.000 (Bằng chữ: Một trăm hai mươi triệu đồng). 

- Điều chỉnh giảm dự toán với tổng số tiền là 3.620.000.000 đồng (Bằng 

chữ: Ba tỷ, sáu trăm hai mươi triệu đồng chẵn). Trong đó, Nguồn sự nghiệp giáo 

dục chưa phân bổ là 3.500.000.000 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, năm trăm triệu đồng); 

chi thường xuyên khác chưa phân bổ là 120.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm 

hai mươi triệu đồng). 

* Tình hình thực hiện:  

- Uỷ ban nhân dân xã đã ban hành Quyết định số 401/QĐ-UBND, ngày 

14/11/2025 về việc điều chỉnh nhiệm vụ chi tại Nghị quyết số 19/NQ-HĐND, 

ngày 21/7/2025 của Hội đồng nhân dân xã Đăk Ui. 

- Thời gian tới các đơn vị dự toán thực hiện rút dự toán sau khi kho bạc